
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1992

560
Besluit van 19 oktober 1992, houdende wijziging 
van het Besluit van 23 november 1972, tot 
uitvoering van artikel 2, achtste lid, van de Wet 
aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen 
(aanwijzing van landen) (Stb. 617) en tot 
wijziging van het Besluit van 23 november 1972 
tot uitvoering van artikel 3, derde lid, van de 
Wet aansprakelijkheidsverzekering 
motorrijtuigen (aanwijzing van landen en 
gebieden) (Stb. 618)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 21 augustus 
1992, stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 226889/92/6;

Gelet op de artikelen 2, achtste lid, en 3, derde lid, van de Wet 
aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen (Stb. 1984, 269);

De Raad van State gehoord (advies van 15 september 1992, nr.
W03.92.0369);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Justitie van 14 
oktober 1992, stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 258278/92/6;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het besluit van 23 november 1972 tot uitvoering van artikel 2, achtste 
lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen (aanwijzing 
landen) (Stb. 1972, 617)1 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 2 komt te luiden:

Ter uitvoering van artikel 2, achtste lid, der wet worden aangewezen 
de landen:

a. België;
b. Bondsrepubliek Duitsland;
c. Denemarken, met inbegrip van de Faeröer;
d. Finland;
e. Frankrijk en Monaco;

Staatsblad 1992 560 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f. Griekenland;
g. Hongarije;
h. Ierland;
i. Italië, San Marino en Vaticaanstad
j. Luxemburg;
k. Noorwegen;
l. Oostenrijk;
m. Portugal;
n. Spanje;
o. Tsjechische en Slowaakse Republiek;
p. Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-lerland, de 

Kanaaleilanden, het eiland Man en Gibraltar;
q. Zweden;
r. Zwitserland en Liechtenstein.

ARTIKEL II

Het besluit van 23 november 1972 tot uitvoering van artikel 3, derde 
lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen (aanwijzing 
landen en gebieden) (Stb. 1972, 618)1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 komt te luiden:

Artikel 1

Ter uitvoering van artikel 3, derde lid, van de Wet aansprakelijkheids
verzekering motorrijtuigen (Stb. 1984, 269) worden als landen aange
wezen:

a. België;
b. Bondsrepubliek Duitsland;
c. Denemarken, met inbegrip van de Faeröer;
d. Finland;
e. Frankrijk en Monaco;
f. Griekenland;
g. Hongarije;
h. Ierland;
i. Italië, San Marino en Vaticaanstad;
j. Luxemburg;
k. Noorwegen;
l. Oostenrijk;
m. Portugal;
n. Spanje;
o. Tsjechische en Slowaakse Republiek;
p. Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-lerland, de 

Kanaaleilanden, het eiland Man en Gibraltar;
q. Zweden;
r. Zwitserland en Liechtenstein.

B

Artikel 2 vervalt.

Staatsblad 1992 560 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AARR TTIIKK EELL  IIIIII

Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
n 11 december 1 987, Stb. 566

it advies van de Raad van State wordt niet 
•enbaar gemaakt op grond van het 
'paalde in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde 
- onder b, van de Wet op de Raad van 
bte

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 19 oktober 1992

De Staatssecretaris van Justitie, 
A. Kosto

Beatrix

Uitgegeven de negenentwintigste oktober 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1992 560 3



  

 

 

 
 

 

 

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOEELLICICHHTTININGG

De besluiten van 23 november 1972 tot uitvoering van artikel 2, 
achtste lid (Stb. 617) en tot uitvoering van artikel 3, derde lid (Stb. 618))
van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen (Wam) wijzen 
aan voor welke buitenlandse voertuigen het Nederlandse Bureau der 
Motorrijtuigenverzekeraars de verplichting op zich moet nemen de 
schade door deze voertuigen veroorzaakt te vergoeden, onderschei
denlijk tot welke landen de dekking van de verplichte verzekering zich 
moet uitstrekken. In bovengenoemde besluiten wordt in de artikelen 2 
onder b en 1 onder b vermeld: «Bondsrepubliek Duitsland, met inbegrip 
van het land Berlijn» en in de artikelen 2 onder d en 1 onder d «Duitse 
Democratische Republiek».

Nu sedert 3 oktober 1990 de tweedeling tussen de Bondsrepubliek 
Duitsland en de Duitse Democratische Republiek is opgeheven dient de 
lijst van de hier bedoelde aangewezen landen in die zin te worden 
aangepast dat de zinsnede «met inbegrip van het land Berlijn» wordt 
geschrapt en de zinsnede «Duitse Democratische Republiek» komt te 
vervallen. Het vorenstaande betekent ook, dat artikel 2 van het besluit to 
uitvoering van artikel 3, derde lid, Wam, waarbij als gebied in de zin van 
artikel 3, derde lid, worden aangewezen de toegangswegen vanuit de 
Bondsrepubliek Duitsland naar de stad Berlijn, kan vervallen. Tenslotte 
dient te worden opgemerkt dat sedert 23 april 1990 het land Tsjechoslc 
wakije wordt aangeduid als «Tsjechische en Slowaakse Republiek»; dez: 
laatste benaming is derhalve thans opgenomen.

De Staatssecretaris van Justitie,
A. Kosto

Staatsblad 1992 560


	stb-1992-560

